
1

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών                
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης                              
Τμήμα Οργάνωσης και Διοικητικών Διαδικασιών
Δ/νση: Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου    
Τ.Κ.:      101 63 Αθήνα
Πληρ. :   Κ. Μαυρίδου            
Τηλ.    : 210 9098434
email: dioikisi@mindigital.gr 
             a.mavridou@mindigital.gr

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 54874 ΕΞ 2023/21.12.2023 απόφασης του Υπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ορισμός Προέδρου, αναπληρωτή Προέδρου και μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1384), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 5435 ΕΞ 2024/12.2.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
145) όμοια.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:

i. Του άρθρου 59 του ν.4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134) και ιδίως τις παρ. 9,10 και 12,

ii. του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

iii. του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του 
δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183), 
περί εξαίρεσης των φορέων του άρθρου 13 Α του ν. 4310/2014 (Α’258) από το πεδίο 
εφαρμογής του,

iv. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδίως του άρθρου 1,

ΦΕΚ: ΥΟΔΔ 289/10.03.2026
Αθήνα, 25/02/2026

Α. Π.: 7046 ΕΞ 2026

mailto:dioikisi@mindigital.gr
mailto:a.mavridou@mindigital.gr
ΑΔΑ: 6Δ7746ΜΤΛΠ-533



2

v. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Α’ 85), 
vi. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (Α’ 130),

vii. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 
131),

viii. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α’131),

ix. του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’184).

2. Την υπό στοιχεία 54874 ΕΞ 2023/21.12.2023 Απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Ορισμός Προέδρου, αναπληρωτή Προέδρου και μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1384).

3. Την υπό στοιχεία 5435 ΕΞ 2024/12-2-2024 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 54874 ΕΞ 2023/21.12.2023 απόφασης 
του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ορισμός Προέδρου, αναπληρωτή Προέδρου 
και μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού 
Περιεχομένου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 145)». 

4. Την από 19-12-2025 αίτηση παραίτησης του Λάζαρου ΒΡΥΖΙΔΗ του Νικολάου, Ομότιμου 
Καθηγητή Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, πρώην Προέδρου ΑΕΙ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΤ, από τη 
θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου.

5. Την από 8-1-2026 αίτηση παραίτησης του Δημήτριου ΑΠΙΣΤΟΥΛΑ του Αθανασίου, 
Διδάκτορα Πολιτικών Επιστημών, Διοικητικού προσωπικού ΕΚΠΑ, από μέλος ΔΣ.

6. Την από 23-12-2025 αίτηση παραίτησης του Γεώργιου ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ του Δημητρίου, 
Σύμβουλου Επιχειρήσεων Πληροφορικής, από μέλος ΔΣ.

7. Την από 8-1-2026 αίτηση παραίτησης του Θεόδωρου ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ του Ιωάννη, 
Διδακτικού προσωπικού Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, από μέλος ΔΣ.

8. Την ανάγκη τροποποίησης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου 
Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου (ΕΚΤ) με την πλήρη σύνθεση των επτά (7) 
μελών.

9. Την υπό στοιχεία 5707 ΕΞ 2026/16-2-2026 (ορθή επανάληψη) προβλεπόμενη από την 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 

ΦΕΚ: ΥΟΔΔ 289/10.03.2026

ΑΔΑ: 6Δ7746ΜΤΛΠ-533



3

του προϋπολογισμού του φορέα «Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού 
Περιεχομένου (ΕΚΤ) Ν.Π.Ι.Δ.» και κατ’ επέκταση του Π.Δ.Π.. Η σχετική δαπάνη θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του φορέα (Β΄7252/ 
2025).

Αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 54874 ΕΞ 2023/21.12.2023 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Ορισμός Προέδρου, αναπληρωτή Προέδρου και μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1384), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 5435 ΕΞ 2024/12-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 145) όμοια.

Ως εκ τούτου, το Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού 
Περιεχομένου (με διακριτικό τίτλο ΕΚΤ) διαμορφώνεται πλέον, ως εξής:

1. Ευγενία ΜΠΕΖΙΡΤΖΟΓΛΟΥ του Ελευθέριου-Βενιζέλου, με ΑΔΤ Α01380312, Ομότιμη 
Καθηγήτρια Ιατρικής Σχολής Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ως Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

2. Αριστοτέλης ΤΖΙΑΜΠΙΡΗΣ του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Α02237303), Καθηγητής 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως μέλος ΔΣ, και αναπληρωτής του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

3. Ελένη ΠΕΠΠΑ του Νικολάου, με ΑΔΤ Α02449224, Πολιτικός Επιστήμονας, ως μέλος ΔΣ.
4. Γεωργία ΤΟΚΑΜΑΝΗ του Χρήστου, με ΑΔΤ Α02557929, Πολιτικός Μηχανικός- 

Οικονομολόγος, ως μέλος ΔΣ.
5. Απόστολος ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ του Γεωργίου, με ΑΔΤ Α01040488, Καθηγητής 

Εφαρμοσμένης Οικονομικής και Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως μέλος ΔΣ.
6. Άννα ΧΑΡΤΟΦΥΛΗ του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΑ346765), επιστημονική συνεργάτιδα ΕΔΥΤΕ/ 

Υποψήφια Διδάκτορας Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμβουλος Υπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, ως μέλος ΔΣ.

7. Δρ. Κυριάκος ΤΟΛΙΑΣ του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΖ 062878), Διευθυντής του Εθνικού Κέντρου 
Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου (ΕΚΤ), σύμφωνα με την παρ, 10 του 
άρθρου 59 του ν. 4623/2019.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 54874 ΕΞ 2023/21.12.2023 απόφαση του Υπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ορισμός Προέδρου, αναπληρωτή Προέδρου και μελών Διοικητικού 

ΦΕΚ: ΥΟΔΔ 289/10.03.2026

ΑΔΑ: 6Δ7746ΜΤΛΠ-533



4

Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 5435 ΕΞ 2024/12-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 145 όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Κοινοποίηση

 Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης & Ηλεκτρονικού Περιεχομένου

k.tolias@ekt.gr
ekt@ekt.gr
snanou@ekt.gr 

Εσωτερική διανομή:
 Γρ. Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 Γρ. Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 Γρ. Υπηρεσιακής Γραμματέως
 Γενική Δ/νση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
 Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών
 Τμήμα Εποπτευόμενων Φορέων

ΦΕΚ: ΥΟΔΔ 289/10.03.2026

mailto:k.tolias@ekt.gr
mailto:ekt@ekt.gr
mailto:snanou@ekt.gr
ΑΔΑ: 6Δ7746ΜΤΛΠ-533


		2026-03-11T07:34:52+0200
	Athens




